Listenblatt
10/72-1.56-1 DE
Melody
CFI 10 - Frequenz-Eingabebaugruppe
Merkmale / Anwendung
Abb. 1: Blockschaltbild der Baugruppe CFI 10
Jeder der vier Kanäle/Hardwarebereiche der CFI 10 verfügt über einen Zählereingang CNT, zwei Steuerein-
gänge CI1/CI2 und zwei Leistungsausgänge O1/O2. Die Versorgung und Absicherung der Sensoren und Stell-

Zubehör (separat bestellbar): 4 Anschlußeinheiten CI 100 bzw. CI 101, Kabelführung, Codierkeile
06/1999 Seite 310/72-1.56-1 DE
Bestellangaben
Bestell - Nummer Beschreibung Lieferzeit
72135-4- 0 7 8 8 7 3 5 CFI 10 - Frequenz - Eingabebaugruppe
zusätzliche Bestellangaben
Frühere Systempaketierung
(Gibt die Version an)
BA-Nr. 601
Zubehör
72199-4- 0 7 4 5 2 1 3 CI 100 Verbindungseinheit, grau, Standardvariante,
Normal
0 7 4 5 2 0 3 CI 101 Verbindungseinheit, grau, Standardvariante,
Redundant 8 TE
72199-4- 0 7 8 9 4 4 1 Kabelhalterung
Technische Änderungen vorbehalten Printed in the Fed. Rep. of Germany 10/72-1.56-1 DE 06/1999 ABB
ABB Automation Products
Höseler Platz 2
42567 Heiligenhaus
Tel. (0 20 56) 12- 0
Fax (0 20 56) 12- 56 79
Kohlstraße 4
32425 Minden
Tel. (05 71) 830- 0
Fax (05 71) 830- 11 05
Industriestraße 28
65729 Eschborn
Tel. (06196) 800-0
Fax (06196) 800-11 19
Hartmann & Braun
	Merkmale / Anwendung
	Abb. 1: Blockschaltbild der Baugruppe CFI 10
	Jeder der vier Kanäle/Hardwarebereiche der CFI 10 ...
	Bei der Verwendung von CI1/CI2 müssen Sie die Gren...
	Hinweis: Für die Systempaketierung 1.31 wird eine ...
	Technische Daten
	Binäreingänge:
	Frequenz-/Impulseingang CNT: - Anschließbare Geber...
	2- bzw. 3-Draht Näherungsschalter, Kontakt, Binärs...
	Fehlerangaben: - 0,15 Hz ... 2 kHz - 2 kHz ... 20 ...
	F < 0,1 % F < 1 % F < 2,5 %
	Steuereingänge CI1 und CI2: - Anschließbare Geber ...
	3-Draht Näherungsschalter, Kontakt, Binärsignal T ...
	Binäreingänge:
	2-Draht-Näherungsschalter gemäß DIN 19234 (NAMuR):...
	3-Draht Näherungsschalter gemäß DIN 19240, Kontakt...
	- L-Signalpegel - H-Signalpegel - Schaltschwelle -...
	IIL < 1 mA IIH > 2,2 mA IH/L = +1,2 ... 2,1 mA typ...
	UIL = -2 ... +5 V, IIL < 100µA UIH = +12 ... +35 V...
	Geberversorgung S_CNT:
	Näherungsschalter (NAMuR)
	Kontaktabfrage / 3-Draht-Näherungsschalter
	- Ausgangsspannung - Ausgangsstrom
	UOH = +8,2 V +/-10 % Imax = 10 mA, (kurzschluß-/ ü...
	UOH = +24 V +/-10 % Imax = 30 mA, (kurzschluß-/übe...
	Geberversorgung S_CI : - Ausgangsspannung - Ausgan...
	Kontaktabfrage / 3-Draht-Näherungsschalter: UOH = ...
	Galvanische Trennung: - Bemessungsspannung - Spann...
	50 Veff nach VDE 0110 500 Veff (Eingänge untereina...
	Hinweis: Bei der Verwendung von CI1/CI2 müssen Sie...
	Binärausgänge:
	Leistungsausgänge extern versorgt : - L-Ausgangspe...
	Versorgung über Klemme S_BO_EXT UOL = Ausgang hoch...
	Leistungsausgänge intern versorgt : - L-Ausgangspe...
	Versorgung über Klemme S_BO_INT UOL = Ausgang hoch...
	Ausgangsversorgung S_BO: - Ausgangsspannung - Ausg...
	UOH = +26 V typ. Imax = 0,3 A (kurzschluß-/überlas...
	Galvanische Trennung: - Bemessungsspannung - Spann...
	50 Veff nach VDE 0110 500 Veff (Ausgänge gegen Ein...
	Allgemeine Daten:
	Baugruppen-Spannungsversorgung: - Versorgungsspann...
	Uv = +20 ... +33 VDC 3,15 A träge T 3,15 H G-Schme...
	Zulässige Uv-Überspannungen:
	35 V für 1 s, 45 V für 10 ms
	Stromaufnahme (ohne Last):
	IV = 300 mA bei Uv = 24 V